
UNIONE EUROPEA 

 

 

 
R E P U B B L I C A  I T A L I A N A  

 
R E G I O N E  S I C I L I A N A  

A S S E S S O R A T O  R E G I O N A L E  D E L L E  A U T O N O M I E  L O C A L I  E  D E L L A  

F U N Z I O N E  P U B B L I C A  

D I P A R T I M E N T O  R E G I O N A L E  D E L L A  F U N Z I O N E  P U B B L I C A  E  D E L  

P E R S O N A L E  

S E R V I Z I O  6  -  G E S T I O N E  B I L A N C I O  

 

D . D . S .  N .  4 8 0 2                                                   D E L  1 4 / 1 2 / 2 0 2 1  

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. n. 47/1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e 

ss.mm.ii. 

VISTA la L.R. n. 10/2000; 

VISTO  il D. Lgs. n. 118/2011; 

VISTA  l’art. 11 della L.R. 3/2015; 

VISTO  l’art. 68 comma 5 della L.R. n. 21/2014 sostituito dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. 9/2015;  

VISTA  la Legge Regionale n. 10/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio della Regione Siciliana 

per il triennio 2021/2023;  

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 168 del 21/04/2021 di approvazione di Documento 

Tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori; 

VISTO il D.P. Reg. n. 2804 del 19/06/2020 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta 

regionale 14 giugno 2020, n. 263, alla dott.ssa Carmela Madonia è stato conferito l’incarico di 

Dirigente generale del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale;  

VISTO il D.D.G. n. 2967 del 30/06/2020 con il quale è stato conferito l’incarico dirigenziale del 

Servizio 6 “Gestione Bilancio” del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e 

delpersonale all’Ing. Salvatore Giglione; 

CONSIDERATO che la competenza per l’espletamento degli adempimenti contabili di accertamento 

delle entrate rimane attribuita al Servizio 6 - Gestione Bilancio;  

VISTA  la legge 16/04/1987, n.183 inerente "Coordinamento delle politiche riguardanti l'appartenenza 

dell'Italia alle Comunità europee ed adeguamento dell'ordinamento interno agli atti normativi 

comunitari"; 

VISTO  il Regolamento (UE) n.130312013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 e 

s.m.i., che abroga il regolamento (CE) n.108312006 del Consiglio; 

VISTA  la Delibera CIPE n. 46 del 10/08/2016 di "Approvazione del programma complementare al PON 

'Città Metropolitana 2014-2020' - Agenzia coesione territoriale";  

VISTA la Delibera CIPE n. 36 del 28/07/2020 “Fondo sviluppo e coesione 2014-2020. 

Riprogrammazione Programma operativo nazionale (PON) 'Governance e capacità 

istituzionale' 2014-2020 per emergenza COVID. Assegnazione risorse FSC 2014-2020”; 

VISTO  l'art. 242 del D.L. 19/5/2020 n. 34 convertito con modificazioni dalla Legge 17/07/2020 n. 77 

concernente "Contributo dei Fondi strutturali europei al contrasto dell'emergenza Covid-19; 

VISTI  i commi 179 e 180 dell'articolo 1 della Legge 30/12/2020, n. 178 che prevedono, fra l'altro, la 

possibilità per talune Regioni, fra cui la Sicilia, di assumere, a tempo determinato per un periodo 

non superiore a trentasei mesi ed in deroga ai vincoli assunzionali previsti dalla disciplina 

vigente, personale non dirigenziale in possesso di correlata professionalità o di adeguato titolo 

di studio coerente con i profili professionali da selezionare, con oneri a carico del Programma 

Operativo Nazionale “Governance e capacità istituzionale” 2014-2020; 

VlSTA  la Determina dell'Agenzia per la Coesione Territoriale del 02/11/2021 che assegna alla Regione 

Siciliana la somma complessiva di euro 2.532.171,18 a valere sul Programma di Azione e 

Coesione Complementare al Programma Operativo Nazionale “Governance e capacità 

istituzionale”  2014-2020  per i costi lordi, per le tre annualità, derivanti dalle assunzioni di cui 

al citato comma 179 dell' art. l della L. n. 178/2020; 



2 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il punto 3.6 dell’Allegato 4.2 per quanto riguarda i 

"Contributi a rendicontazione"; 

VISTO  il D.D. n 1923 del 30/11/2021 del Ragioniere Generale della Regione Siciliana, con il quale 

sono state introdotte le seguenti variazioni al Bilancio triennale della Regione:  

iscrizione, per ciascuno degli esercizi 2022 e 2023 : della somma di euro 554.663,20 al capitolo 

di spesa 108186; della somma di euro 193.645,74 al capitolo di spesa 108187; della somma di 

euro 50.953,80 al capitolo di spesa 109020; della somma di euro 44.794,00 al capitolo di spesa 

108188; quanto detto mediante iscrizione della somma complessiva di euro 844.056,74 al 

capitolo di entrata, di nuova istituzione, n. 7999. Sono apportate altresì al Bilancio della 

Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2021 e alla relativa ripartizione in capitoli di cui 

alla Delibera della Giunta Regionale del 21 aprile 2021, n. 168 le necessarie variazioni in 

termini di competenza, il cui utilizzo è subordinato alla contabilizzazione del decreto di 

accertamento entro il corrente esercizio, delle somme nel relativo capitolo di entrata per le 

rispettive annualità e rinviando le iscrizioni per l'esercizio 2024 a dopo l'approvazione del 

Bilancio triennale  2022-2024; 

RITENUTO pertanto necessario, procedere al solo accertamento in entrata dell’importo complessivo di 

euro 1.688.113,48 articolato negli esercizi finanziari del bilancio triennale 2021-2023 come di 

seguito riportato, sul capitolo 7999 capo 17 “Trasferimenti correnti dello Stato per le assunzioni 

previste dal comma 179 dell'articolo l della legge 30.12.2020, n. 178.” 

 

 

 

 

 DECRETA 

Articolo unico 
Per  gli esercizi finanziari  2022 e 2023 sul capitolo di entrata 7999 capo 17 “Trasferimenti correnti dello 

Stato per le assunzioni previste dal comma 179 dell'articolo l della legge 30.12.2020, n. 178.”codice 

piano dei conti finanziario E.2.01.01.01.003 è accertata la somma complessiva di € 1.688.113,48 (euro 

unmilioneseicentottantottomilacentotredici/48) come di seguito articolato: 

 
Capo Capitolo Somme accertate per l’e.f. 2022 Somme accertate per l’e.f.  2023 

17 7999 euro 844.056,74 
competenza  

euro 844.056,74 
competenza 

 

 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per il visto di competenza, 

nonché per le relative contabilizzazioni e sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di 

competenza del Dipartimento Funzione Pubblica esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 

68 della L.R. 12/08/2014, n. 21. 

 

Il Dirigente del Servizio 6 

S. Giglione 

2022 euro    844.056,74 Per competenza 

2023 euro    844.056,74 Per competenza 

Totale euro 1.688.113,48  


		2021-12-14T14:11:27+0100
	SALVATORE GIGLIONE




